
COMUNE   DI  PAOLISI 
Provincia  di  Benevento 

ORIGINALE 

Registro Generale n. 18 

ORDINANZE DEL SINDACO 

N. 8 DEL 02-11-2023 

Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente - Avverse condizioni metereologiche - 
Avviso di allerta meteo n. 75 del 02.11.2023 

L'anno  duemilaventitre addì  due del mese di novembre, il Vice Sindaco  CARLO 
MAURIZIO LANNI nella sua qualità di Autorità comunale di Protezione civile  e di 
Pubblica Sicurezza  

PREMESSO CHE in data 02/11/2023  la Sala Operativa Regionale Unificata (S.O.R.U.) 
di Protezione Civile della Regione Campania ha diramato l’Avviso di Allerta Meteo n. 75 
del 02.11.2023 della Regione Campania valido dalle ore 21:00 del 02.11.2023 fino alle ore 
21:00 del 03.11.2023 con livello arancione per l’area di interesse del Comune di Paolisi, per 
previste condizioni meteorologiche avverse quali fenomeni rilevanti “Venti forti o 
localmente molto forti prevalentemente sud-occidentali con raffiche, in attenuazione in 
matttinata. Precipitazioni sparse, anche a carattere di rovescio o temporale, localmente di 
moderata intensità, dalla nottata”  ; 

Vista la nota della Prefettura di Benevento del 02.11.2023, nella quale si richiama 
l’attenzione degli Enti Locali sul contenuto dell’Avviso n. 75/2023, raccomandando di 
seguire costantemente l’evolversi dei fenomeni con riferimento agli effetti sulla situazione 
idrografica ed idrogeologica del territorio di quest provincial e sulle strutture esposte alle 
sollecitazioni del vento, segnalando con tempestività eventuali emergenze e/o gravi anomalie 
nell’erogazione dei servizi di primaria rilevanza pubblica ; 

Considerato che   
- il livello di allerta diramata, ossia di criticità è "arancione" ma con previsione di “venti 
forti o localmente molto forti  con raffiche” ; 
- il  livello di allerta,  ossia di criticità, “arancione” è da riferirsi  alla criticità 
idrogeologica e idraulica e all’intensità delle precipitazioni ma, con riferimento 
ai fenomeni ventosi, gli stessi non rientrano nella classificazione “arancione” 
del predetto avviso,  ma nei  “fenomeni rilevanti  “  

prot. n. 6454



Decreto ORDINANZE SINDACALI n.8 del 02-11-2023 COMUNE DI PAOLISI 

Pag. 2 

Ritenuto pertanto, dover adottare, in via prudenziale, per la giornata di domani 03 

novembre 2023, provvedimenti contingibili ed urgenti a garanzia della pubblica e privata 
incolumità, prevenendo le situazioni di pericolo per la circolazione stradale e la sicurezza di 
tutti gli abitanti, soprattutto di quelli costituenti la "popolazione scolastica" di ogni ordine e 
grado; 

Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

ORDINA 

la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, presenti sul territorio del 
Comune di Paolisi  per la giornata di venerdi 03 novembre 2023 

INVITA 

la popolazione tutta ad attenersi alle norme comportamentali di prudenza e cautela 

previste in caso di avviso di allerta meteo per fenomeni idrogeologici rilevanti e venti 

forti .  

Il presente prowedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio del Comune e trasmesso 

alla Prefettura nonché al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale 

“L.Vanvitelli” di Airola e ai Carabinieri di Arpaia-. 

Tale Ordinanza sarà inviata a tutti i Responsabili dei servizi nonchè sarà diffusa per 

il tramite di Social-. 

IL VICE SINDACO 

-F.to Carlo Maurizio LANNI- 

 
 



  

Decreto ORDINANZE SINDACALI n.8 del 02-11-2023 COMUNE DI PAOLISI 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
  CARLO MAURIZIO LANNI 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal            al            
Lì             
 
 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 
  Giovanni Luigi Massaro 
 
 


